



ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

1 października 2024 r.

BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 5(617)

CIEPŁE POSIŁKI DLA UCZNIÓW

Na wniosek naszego Związku Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego zajęła się problemem zapewniania uczniom przez szkoły dostępu do ciepłego posiłku. Taki obowiązek nakłada na szkoły i przedszkola Ustawa Prawo Oświatowe. W związku z licznymi zgłoszeniami płynącymi z różnych stron oraz wychodząc naprzeciw postulatam rodziców uczniów, związkowy okręgowy koordynator społecznej inspekcji pracy przeprowadził ankietę w Krakowie i województwie małopolskim z której wnioski przedstawione zostały na plenarnym posiedzeniu WRDS w dniu 25 września. Związek na tym spotkaniu reprezentowany był przez Prezesa Okręgu Małopolskiego Arkadiusza Boronia, Prezesa Oddziału Kraków-Podgórze Witolda Woźniaka oraz związkowego, okręgowego koordynatora SIP Janusza Głowacza. Z ankiety wynika, że w większości ankietowanych szkół uczniowie mają dostęp do posiłków jednak nie wszystko jest w zgodzie z ustawą. Ta bowiem mówi w art. 106 i 106a, że rodzice płacić mają jedynie za tzw. „wsad do kotła”, a wszelkie pozostałe koszty tj. zatrudnienie pracowników i media ma zapewnić organ prowadzący. Tymczasem w szkołach gdzie posiłki sporządza firma zewnętrzna koszty pracy i mediów, przerzucane są na rodziców stąd rozbieżność w opłatach jest znaczna od 10 zł. do 24 zł. za obiad. Cena obiadu nie była jedynym z omawianych problemów. Z badań wynika, że około połowa obiadu idzie do kosza. Dlaczego dzieci nie zjadają obiadów a żywność się marnuje, a jednocześnie badania pokazują, że polskie dzieci borykają się z otyłością i obecnie tyją najszybciej w całej Europie? Uważamy, że najlepszym rozwiązaniem jest organizowanie żywienia przez szkoły, gdzie pracownicy szkoły na miejscu przygotowują posiłki z świeżych i dobrych produktów według prawidłowo dobranej jadłospisu a nad całością czuwa dyrektor szkoły.

Szersza relacja z tego posiedzenia znajdzie się na stronie internetowej naszego oddziału.

POMOC PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA

Drugim, niezwykle ważnym tematem, którym zainteresowaliśmy WRDS był problem trudnodostępnej pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów. Zwróciliśmy na poważne braki kadrowe i bardzo długi okres oczekiwania na badania i diagnozę. Okazuje się, że w Krakowie jest to olbrzymi problem ale w mniejszych miejscowościach odległych od większych ośrodków sytuacja jest wręcz dramatyczna.

BIESIADA Z OKAZJI DNIA EDUKACJI

Już po raz 16, z okazji Dnia Edukacji Oddział ZNP Kraków – Podgórze organizuje dla członków Związku oraz Przyjaciół Biesiadę, na której przy muzyce, wspólnym śpiewaniu i małym co nieco będziemy mieli okazję świętować i miło, jak zawsze, spędzić czas. Biesiada odbędzie się w restauracji „U Muszkieterów” przy ulicy Kobierzyńskiej 175, w piątek 18 października. Początek o godzinie 17. Gorąco zachęcamy do wspólnej zabawy. Koszt udziału w biesiadzie to 130 zł. (dla członków Związku 70 zł.). W programie wspólne śpiewanie, muzyka do tańca, gorący posiłek, zimna płyta i gorące napoje. *(napoje dodatkowo rozgrzewające można przynieść ze sobą).*